
National Administrative Department of Statistics (DANE): Demographic indicators 

and abridged national and departmental mortality tables 1985 – 2005; downloaded 

from: http://www.dane.gov.co/index.php/demographic/population-series 

(01.07.2013). 

 

Antioquia. Tabla de mortalidad 1990-1995 

Arauca. Tabla de mortalidad 1990-1995 

Atlántico. Tabla de mortalidad 1990-1995 

Bogotá. Tabla de mortalidad 1990-1995 

Bolívar. Tabla de mortalidad 1990-1995 

Boyacá. Tabla de mortalidad 1990-1995 

Caldas. Tabla de mortalidad 1990-1995 

Caquetá. Tabla de mortalidad 1990-1995 

Casanare. Tabla de mortalidad 1990-1995 

Cauca. Tabla de mortalidad 1990-1995 

Cesar. Tabla de mortalidad 1990-1995 

Chocó. Tabla de mortalidad 1990-1995 

Córdoba. Tabla de mortalidad 1990-1995 

Cundinamarca. Tabla de mortalidad 1990-1995 

Grupo Amazonía. Tabla de mortalidad 1990-1995 

Hulia. Tabla de mortalidad 1990-1995 

La Guajira. Tabla de mortalidad 1990-1995 

Magdalena. Tabla de mortalidad 1990-1995 

Meta. Tabla de mortalidad 1990-1995 

Nariño. Tabla de mortalidad 1990-1995 

Norte de Santander. Tabla de mortalidad 1990-1995 

Putumayo. Tabla de mortalidad 1990-1995 

Quindío. Tabla de mortalidad 1990-1995 

Risaralda. Tabla de mortalidad 1990-1995 

San Andrés. Tabla de mortalidad 1990-1995 

Santander. Tabla de mortalidad 1990-1995 

Sucre. Tabla de mortalidad 1990-1995 

Tolima. Tabla de mortalidad 1990-1995 

Valle del Cauca. Tabla de mortalidad 1990-1995 



Caquetá. Tabla de mortalidad

1990-1995

Edades

Hombres

0 0.07557 0.07187 100,000 7,187 95,104 0.91506 6,076,666 60.77

1 a 4 0.00911 0.03557 92,813 3,301 362,427 0.97614 5,981,562 64.45

5 a 9 0.00085 0.00423 89,512 378 446,614 0.99605 5,619,135 62.78

10 a 14 0.00074 0.00367 89,133 328 444,849 0.99038 5,172,521 58.03

15 a 19 0.00314 0.01559 88,806 1,384 440,569 0.97527 4,727,673 53.24

20 a 24 0.00692 0.03401 87,422 2,973 429,675 0.96531 4,287,104 49.04

25 a 29 0.00721 0.03540 84,449 2,989 414,770 0.96461 3,857,428 45.68

30 a 34 0.00720 0.03538 81,459 2,882 400,090 0.96798 3,442,659 42.26

35 a 39 0.00579 0.02853 78,577 2,242 387,280 0.96770 3,042,568 38.72

40 a 44 0.00737 0.03619 76,335 2,762 374,769 0.96642 2,655,289 34.78

45 a 49 0.00627 0.03088 73,573 2,272 362,183 0.96546 2,280,520 31.00

50 a 54 0.00781 0.03831 71,301 2,731 349,675 0.94922 1,918,337 26.90

55 a 59 0.01317 0.06376 68,569 4,372 331,917 0.92717 1,568,662 22.88

60 a 64 0.01721 0.08252 64,198 5,297 307,745 0.89741 1,236,745 19.26

65 a 69 0.02655 0.12448 58,900 7,332 276,172 0.84366 929,001 15.77

70 a 74 0.04266 0.19273 51,569 9,939 232,996 0.77535 652,829 12.66

75 a 79 0.06088 0.26418 41,630 10,998 180,654 0.56970 419,833 10.08

80 y + 0.12807 1.00000 30,632 30,632 239,179  239,179 7.81

F0 = 0.319 4K1 = 1.326

Mujeres

0 0.06189 0.05940 100,000 5,940 95,973 0.92850 6,664,947 66.65

1 a 4 0.00808 0.03165 94,060 2,977 368,279 0.97919 6,568,974 69.84

5 a 9 0.00073 0.00363 91,084 330 454,592 0.99643 6,200,695 68.08

10 a 14 0.00070 0.00351 90,753 319 452,969 0.99490 5,746,103 63.32

15 a 19 0.00134 0.00670 90,434 606 450,658 0.99183 5,293,134 58.53

20 a 24 0.00194 0.00965 89,829 867 446,978 0.98976 4,842,476 53.91

25 a 29 0.00218 0.01084 88,962 964 442,401 0.98860 4,395,499 49.41

30 a 34 0.00241 0.01198 87,998 1,054 437,356 0.98637 3,953,097 44.92

35 a 39 0.00309 0.01531 86,944 1,331 431,394 0.98339 3,515,741 40.44

40 a 44 0.00362 0.01793 85,613 1,535 424,230 0.98161 3,084,347 36.03

45 a 49 0.00381 0.01886 84,079 1,586 416,429 0.97196 2,660,117 31.64

50 a 54 0.00762 0.03739 82,493 3,085 404,754 0.95552 2,243,688 27.20

55 a 59 0.01065 0.05185 79,408 4,117 386,750 0.93704 1,838,934 23.16

60 a 64 0.01552 0.07468 75,291 5,623 362,400 0.89121 1,452,185 19.29

65 a 69 0.03142 0.14566 69,669 10,148 322,973 0.82789 1,089,784 15.64

70 a 74 0.04520 0.20306 59,521 12,086 267,387 0.75459 766,811 12.88

75 a 79 0.07019 0.29854 47,434 14,161 201,768 0.59600 499,424 10.53

80 y + 0.11178 1.00000 33,273 33,273 297,656  297,656 8.95

F0 = 0.322 4K1 = 1.325
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